2

[image: ]
Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ
седьмое заседание собрания четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

27 марта 2019 года			         			                            № 52

О внесении изменений в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» от 09.10.2018 г. № 22 «О передаче к осуществлению полномочий городского поселения «Поселок Октябрьский» по организации в границах городского поселения «Поселок Октябрьский»  электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

[bookmark: _GoBack]
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Белгородской области от 11 марта 2019 г. № 129-рп «О выделении денежных средств», Уставом городского поселения «Поселок Октябрьский»,
поселковое собрание городского поселения «Поселок Октябрьский» р е ш и л о:
1. В решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» от 09.10.2018 № 22 «О передаче к осуществлению полномочий городского поселения «Поселок Октябрьский» по организации в границах городского поселения «Поселок Октябрьский»  электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»» внести следующие изменения (далее - решение):
- часть 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Городскому поселению «Поселок Октябрьский» передать осуществление полномочий городского поселения «Поселок Октябрьский» по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (за исключением нецентрализованного водоснабжения, очистка шахтных колодцев) на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2021».
2. Администрации городского поселения «Поселок Октябрьский в соответствии с распоряжением Правительства Белгородской области от 11 марта 2019 г. № 129-рп «О выделении денежных средств» предоставляются иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по очистке и дезинфекции 47 шахтных колодцев на 2019 год в размере 1 645 000 рублей (один миллион шестьсот сорок пять рублей 00 коп.)
3. Администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» внести изменения в соглашение заключенное с администрацией Белгородского района.
4. Обнародовать настоящее решение и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
[bookmark: P15]5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» по экономическому развитию, бюджету, социальной политике и жизнеобеспечению поселения (Визирякину В.А.).

Председатель  поселкового собрания
городского поселения «Поселок Октябрьский»                      В.Е. Булгаков

image1.png